
 
 

  

 

 
 
Le Conseil Municipal de la Commune de Montbard, dûment convoqué le 8 mars 2024, par le Maire, Laurence PORTE, s’est réuni 
le 14 mars 2024 en salle du Conseil à l’Hôtel-de-Ville. 
 

Présents : Laurence PORTE, Aurélio RIBEIRO, Danielle MATHIOT, Abdaka SIRAT, Maryse NADALIN, Valérie MONTAGNE, Marc 
GALZENATI, Sandra VAUTRAIN, Bernard NICOLAS, Brigitte FOGLIA, Dominique ALAINÉ, Béatrice QUILLOUX, Francisca 
BARREIRA, Fabien DEBENATH, Mireille POIRROTTE, Thierry MOUGEOT, Béatrice PARISOT, Joël GRAPIN, Céline AUBLIN, 
Patricia PARISSE, Sylvie GOYARD, Ahmed KELATI. 
 

Excusés ayant donné pouvoir : Martial VINCENT à Aurélio RIBEIRO, Jordan LE CARO à Valérie MONTAGNE, Aurore 
LAPLANCHE à Danielle MATHIOT, Jean-Pierre RIFLER à Laurence PORTE, Bruno DIANO à Sylvie GOYARD 
 

Excusée : Magalie RAEVENS 
 

Absente : Maryline DECOURSIERE 
 

2024.12 – Programmation culturelle du Musée et Parc Buffon : demande de subvention auprès de la Direction 
Régionale des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté 
Rapporteur : Madame le Maire 
 

Considérant que cette demande est liée aux activités de fonctionnement inhérentes au musée et au parc.  
Considérant que cela comprend notamment :  
- les journées européennes de l'archéologie et du patrimoine  
- les rendez-vous aux jardins 
- les expositions comme l'Œil du climat (produite par météo France et le magazine Géo) ou encore celles liées au vélo et aux Jeux 
Olympiques 
 

Considérant que les prestataires externes (SAB, SNM et LPO), qui participent à ces journées nationales et européennes sont 
également concernés (paléontologue défrayé), tout comme les expositions qui s'appuient ponctuellement sur ces évènements.  
Considérant que la programmation comprend les activités scientifiques et artistiques en lien avec le jeune public, scolaire ou non. 
 

Le Conseil Municipal,  
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents ou représentés, 
 

- approuve le projet pour un coût total de 8 470€  
- approuve le plan de financement suivant :  

DÉPENSES RECETTES 
Les évènements nationaux  
Nuit de Musées (18/05/2024) 
Observation des étoiles avec la SAB, planétarium l’après-midi, intervention Emeric Falize 676.00€ 

DRAC BFC 
(40%) 

3 388.00€ 

Rendez-vous aux jardins (1eret 2/06/2024) 
Visites guidées thématiques, ateliers sur le climat, conférence, exposition météo France en 
extérieur 

 
 

2 000.00€ 
Journées européennes de l’archéologie (15-16/06/2024) 
Visites guidées thématiques, conférence, ateliers à destination des familles 

 
350.00€ 

Tour de France ; Tous en cycles ! (6/07/2024) 
Exposition de cycles anciens dans différents lieux avec fac-similé d’affiches anciennes 

 
120.00€ 

Journées européennes du patrimoine (21-22/09/2024) 
Visites guidées gratuites, teasing exposition Anatomie comparée des espèces imaginaires 
(ACEI), visite de l’HdV et des prisons 

 
 

200.00€ 
Les conférences éclairées 

Conférence ouverte autour de l’ouvrage dédié à Buffon (18/05/2024) 800.00€  
 
 
 
 

Ville  

 
 
 
 
 

5 082.00€ 

Buffon sylviculteur, C. Deschamps et L. Markus (Automne 2024) - 
Les dessous de l’exposition Anatomie comparée des espèces imaginaires en présence 
des créateurs JS Steyer, A Rafaélian et Manu Janssens (Automne 2024) 

800.00€ 

Accessibilité tout public 
Visites et accessibilité 924.00€ 
Club nature et ateliers-familles 800.00€ 
Actions pédagogiques 800.00€ 
Mise à jour sacoches explorateurs 500.00€ 
Signalétique accès site durant travaux 500.00€ 
TOTAL 8 470.00€ TOTAL 8 470.00€ 

- sollicite, auprès de la Direction Régionale des Affaires Culturelles de Bourgogne-Franche-Comté, une subvention de 3 388€ soit 
40% du coût total 
 

  

VILLE DE MONTBARD 
B.P. 90 

21506 MONTBARD CEDEX 
Tél. 03.80.92.01.34  

EXTRAIT DU REGISTRE DES 
DELIBERATIONS 

 

CONSEIL MUNICIPAL 
JEUDI 14 MARS 2024 


		2024-03-15T14:18:53+0100
	Montbard
	Maire




